
Beschikking Ministerie van Verkeer en Waterstaat

Datum

11 JULI Z003
Nummer

DGL/03.U00920

Onderwerp

Wijziging gebruiksplanperiode luchthaven Midden-Zeeland

DE STAATSSECRETARIS VAN VERKEER EN WATERSTAAT,

Handelende in overeenstemming met de Staatssecretaris van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordeningen Milieubeheer;

Gelezen het verzoek van de exploitant van de luchthaven Midden-Zeeland van 12
april 2002;

Gelet op artikel 27 van de Luchtvaartwet;

BESLUIT:

Artikel l

In de aanwijzing van luchthaven Midden-Zeeland, besluit van 20 september 2000,
DGRLD/VI/L 00.350053, zoals gewijzigd bij besluit van 8 april 2003, DGL/03.U00914
wordt in artikel 7, tweede lid, de zinsnede

"van 1 juni van enig jaar tot 1 juni van het daarop volgende jaar"
vervangen door:

van 1 januari tot en met 31 december.



DGL/03.U00920

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

DE STAATSSECRETARIS VAN VERKEER EN WATERSTAAT,
namens deze,
DE DIRECTEUR-GENERAAL LUCHTVAART,

Profffdr. F.L. Bussink.

Bezwaar

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet
bestuursrecht (Awb), binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is
bekendgemaakt, een bezwaarschrift, gericht aan de Minister van Verkeer en
Waterstaat, indienen bij het Directoraat Generaal Luchtvaart, Bezwaar
gebruiksplanperiode Midden-Zeeland, Postbus 90771, 2509 LT DEN HAAG. Het
bezwaarschrift dient te worden ondertekend en moet tenminste bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
d. de gronden van het bezwaar.

Indien onverwijlde spoed dat vereist, is het mogelijk een voorlopige voorziening te
vragen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State. In dat geval is
griffierecht verschuldigd. Voorwaarde is dat een bezwaarschrift is ingediend.



DGL/03.U00920

TOELICHTING

Op grond van artikel 30b van de Luchtvaartwet moet de periode waarop het
gebruiksplan voor een luchtvaartterrein betrekking heeft, worden overeengekomen
tussen de Minister van Verkeer en Waterstaat en de exploitant van het betreffende
luchtvaartterrein. Voor de luchthaven Midden-Zeeland is de gebruiksplanperiode
lopende van 1 juni van een bepaald jaar tot 1 juni van het daarop volgende jaar
vastgelegd in de aanwijzing.

Op verzoek van de exploitant wordt de gebruiksplanperiode door middel van de
onderhavige wijziging van de aanwijzing gewijzigd in het kalenderjaar. Over deze
wijziging is advies gevraagd aan Commissie Milieuhygiëne Luchthaven Midden-
Zeeland, die over deze wijziging op 15 februari 2002 positief heeft geadviseerd. De
exploitant wil de gebruiksplanperiode veranderen in het kalenderjaar omdat er in het
najaar en de winter meer capaciteit beschikbaar is voor opstellen van een nieuw
gebruiksplan en voor de verantwoording van het gebruik in het afgelopen jaar dan in
de drukke zomerperiode het geval is.

In artikel 27, eerste lid, van de Luchtvaartwet is bepaald dat de minister, in
overeenstemming met de minister van VROM, een aanwijzing te allen tijde kan
wijzigen. De onderhavige wijzigingen leiden niet tot een in artikel 27, tweede lid onder
a, b of c, van de Luchtvaartwet genoemde omstandigheid. De artikelen 18, tweede lid,
tot en met 26, van de Luchtvaartwet zijn dan ook niet van overeenkomstige
toepassing.




